ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

REQUERIMENTO Nº 091/GV/JSN/RO/2022.                           MIRANTE DA SERRA – RO.

                             EM, 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

REQUER: “QUE TOME AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS

PARA RECUPERAÇÃO DAS RUAS DA CIDADE

ONDE ESTÃO DANIFICADAS DEVIDO AO

TRABALHO DA EMPRESA ÓTIMA”.

AO EXMO. SR.

GERENTE DA EMPRESA ÓTIMA

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR GERENTE;

           Venho através do presente, requerer de Vossa Excelência, que através da parte

competente da Empresa, seja tomadas as devidas providências para a recuperação das ruas onde

foram danificadas para empresa, principalmente a Avenida dos Migrantes que está dificultando

muito o tráfego de veículos.

           Muitas ruas de nosso município foram abertas e ainda não foram recuperadas e com o

período chuvoso agrava muito mais os problemas, causando mais infiltrações que danificam o

asfalto, causa barro e prejudica todo o trânsito de veículos.

           A exemplo a Avenida dos Migrantes que é de grande importância devido sua

movimentação e por estar no centro da cidade, dando acesso à vários pontos importantes e que

necessita de uma recuperação urgente para dar mais comodidade e conforto para a população.

            Portanto conto com a compreensão de Vossa Excelência no requerido e desde já

agradeço.

                                                 N. Termos

                                                             P. Deferimentos.

JOZIMAR SOUSA NERYS

VEREADOR PSB